MUNICÍPIO DE CAPINZAL – ESTADO DE SANTA CATARINA
CONCURSO PÚBLICO N. 057/2017

Rua Carmelo Zocolli, nº. 155, Centro, 89.665-000, Capinzal/SC
Fone: (49) 3555-8700 – www.capinzal.sc.gov.br

1

DIVULGAÇÃO DO PARECER RELATIVO AO(S)
RECURSO(S) AFETO(S) À DIVULGAÇÃO DA
CLASSIFICAÇÃO OFICIAL PRELIMINAR DO
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 057/2017

O Prefeito Municipal de Capinzal, Estado de Santa Catarina, Excelentíssimo Senhor Nilvo Dorini, e a

Coordenação dos Concursos Públicos da Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina, atuando

de forma conjunta, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a decisão do(s) recurso(s)

apresentado(s) contra a divulgação da classificação oficial preliminar:

Inscrição Cargo Solicitação Situação

323913 Técnico em
Informática

Aduz que a nota final deveria ser 6,98 e a
classificação 5º lugar.

Na divulgação oficial da classificação preliminar o candidato
está com nota final de 6,98. No entanto, sua classificação
mantém-se como 6º, eis que inferior aos cinco primeiros
colocados. RECURSO CONHECIDO E IMPROVIDO.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Capinzal/SC, 27 de dezembro de 2017.

Nilvo Dorini
Prefeito